[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]112學年度第1學期第5次
醫學檢驗暨生物技術學系  系務會議記錄

開會時間：113年1月10日 (星期三) 14:00
開會地點：I404會議室
主    席：陳宗祺教授兼系主任
[bookmark: _GoBack]出席人員：詳如簽到單
記    錄：王笙
請假人員：蔡政芳老師、施養佳老師
壹、報告事項
1、 112學年度下學期排課作業已完成，如需課程異動，請老師依規定提出申請。
2、 亞洲大學第23週年傑出校友候選人推薦，每系至多推薦一名，敬請於113年1月15日(一)前將推薦表及相關附件回覆系辦。
3、 碩士班自辦品保評鑑回覆作業進度報告。
四、請老師們協助宣傳113學年度碩士班考試入學招生資訊。
五、健康中心資源教室老師出席說明規畫本學期特殊教育學生學習關懷與輔導工作。

貳、討論事項
案由一：113年1月25日成功大學醫技系老師來本系參訪交流，行程規劃提請討論。
說明：一、擬當日10:00~16:00進行兩校交流會議，中午有安排餐敘，歡迎各位老師踴躍參加。
二、請老師們提供個人研究簡介幻燈片1至2張。
決議：一、建立google表單調查參加人數以利安排用餐及美術館參觀行程。
二、教師個人研究簡介PPT可參考陳宗祺主任提供之公版，並請老師們於主任提供後2天內回傳至系辦彙整。

案由二：制訂實習課程作業辦法，提請討論。
說明：一、教育部來文，要求學系確實制訂實習課程作業辦法，並舉辦說明會、建立退訓輔導機制及書面資料繳交方式等，審視本系臨床及校外實習相關辦法及作業方式。
     二、本系實習辦法可參考112年1月修訂之實施辦法 (見附件一)。
     三、審查需要繳交之書面資料摘錄如下 (詳見附件六p26起)
         1.校、系級實習相關辦法、系級實習委員會組織章程、實習委員會之會議紀錄。
         2.實習課程之課程大綱、計畫書影本、實習手冊。
         3.實習合作機構之媒合流程、審查辦法、評估紀錄。
         4.辦理實習安全講習、說明會等佐證資料。
         5.不適應輔導或轉介紀錄、更換機構或終止實習紀錄、實習申訴辦法。
         6.實習契約範本、實習投保證明。
         7.訪視紀錄、學生對實習機構及該課程之回饋、機構對實習學生回饋。
         8.實習成績評核內容表單。
      四、學生實習心得筆記繳交辦法，可擬固定規格並要求提供電子檔及紙本資料。
決議：一、實習辦法及相關紀錄皆已於系辦留存，可先彙整資料以利學校審查作業。
二、目前尚缺實習安全講習及說明會等佐證資料，請臨床實習負責人呂旭峯老師協助提供資料。
三、建立google試算表提供老師線上即時更新實習成績統計。

案由三：112-2學期實驗課教學設備採購項目，提請討論。
說明：一、預先調查下學期實驗課所需增添之教學設備，以利請購作業。
二、系辦提供統計表格給各授課教師，請老師們以課程需求狀況填寫需添設之器材、設備(見附件二)。
三、填寫完成後，請於113年1月17(三)前擲回系辦信箱。
決議：照案通過。

案由四：預先調查112-2學期實驗課助教需求，提請討論。
說明：一、預先調查本系下學期實驗課程之助教名單，以備後續作業。
二、系辦提供統計表格給各授課教師，請老師們填寫欲指派之助教的姓名、年級、電子信箱等資料(見附件三)。
三、填寫完成後，請於113年1月17(三)前擲回系辦信箱。
決議：照案通過。

案由五：112-2學期實驗課程經費分配，提請討論。
說明：一、已統計目前本系下學期開設之實驗課程、選課人數及參考上學期之預估經費		(見附件四)。
二、請授課教師們如有針對該實驗課程之經費需求，敬請提出討論。
決議：照案通過。

案由六：113年3月9日(六)辦理系友回娘家及亞洲大學個人申請落點分析說明會，學系特色成果展內容規劃，提請討論。
說明：一、院級介紹、學系特色成果展活動擬於當日14:40~16:10舉行，可於該時段辦理系上講座。
二、如老師們有展出內容建議，歡迎提起討論。
決議：一、比照往年活動：主任介紹系所、舉辦課程體驗活動等。
二、因去年系友回娘家活動回校參與人數較少，今年擬提早宣傳活動，請系辦協助製作活動海報及google調查表單，委請畢業班級導師協助聯絡畢業生。

案由七：檢送本校學生傑出成就獎設置辦法【推薦在校生】，每系至多推薦一位，提請討論。
說明：一、學務處來文，依據本校學生傑出成就獎設置辦法辦理，惠請各行政單位、各學院、學生會及學生議會推薦優秀同學參加。
二、推薦方式：
(一)惠請各行政單位、各學院、學生會及學生議會依據本校「學生傑出成就獎設置辦法」向學務處推薦候選人。
(二) 推薦時請填用規定之「推薦表」，除填寫申請類別、優良具體事實及推薦單位（人）外並請檢具有關證明資料文件（影本）。
三、推薦名單期限：即日起至113年1月19日(四)中午12:00止。
四、繳交資料：推薦表、證明資料文件。
五、繳交方式：提供電子檔與書面資料。
決議：張筱筠老師可推薦一名學生，請老師填寫推薦表與該生提供證明資料，比照處室單位繳交方式送出審查。

案由八：本系外校宣傳回報狀況，提請討論
說明：招生處長有告知據查本系只有三場至外校宣傳，請老師們如至外校宣傳、招生，請務必要完成所有回報程序。
決議：向招生處詢問系統回報之路徑，並發布給各老師至招生系統填寫回報外校招生情況。

案由九：112年度亞洲大學醫技系學生至亞洲大學附設醫院進行臨床實習狀況檢討，提請討論。(余志強老師報告)
說明：針對學生臨床實習狀況進行狀況報告及討論。
決議：此次至亞大附醫檢驗科實習學生表現優良，建議能多送本校生至亞大附醫進行實習課程。

案由十：亞洲大學第23週年傑出校友候選人推薦，提請討論。
說明：一、亞洲大學第23週年傑出校友候選人推薦，每系至多推薦一名。
二、系主任推薦校友楊佳慈小姐，檢附資料如附件七。
決議：照案通過。

參、臨時動議 無

肆、散會 15:40